
 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 7634 
IČO: 60838744, DIČ: CZ60838744 

STRABAG a.s. 

Dopravní stavitelství 
Odštěpný závod Morava 
Oblast Sever, PJ Nový Jičín 

 

 
 

Oprava silnice III/05716 Straník – Hostašovice, 2. část 
 

Oprava komunikace spočívá ve vyfrézování stávající vozovky, provedení lokálních 

sanací, provedení recyklace za studena a pokládky asfaltových vrstev. V obci Straník budou 

navíc provedeny nové obruby a vpusti pro odtok dešťové vody.  

 

Samotná stavba je členěna na 2 úseky:  

 

1) Úsek Hostašovice škola – Točna před Straníkem 

2) Úsek Točna před Straníkem – konec obce Straník 

 

Dopravní omezení na jednotlivých úsecích  

 

Úsek Hostašovice škola – Točna před Straníkem 

 

Termín: 03.10. 2023 – 15.10.2023 

 

Omezení: úplná uzavírka úseku Hostašovice škola – točna před Straníkem včetně zákazu 

vjezdu autobusů 

 

Probíhající práce: Provádění technologie recyklace za studena – bude prováděno rozrušení 

podkladní vrstvy vozovky silniční frézou, přidání pojiv, promísení, následuje úprava do 

požadované nivelety a zhutnění silničním válcem.  

 

Charakter provádění prací, použití speciálních mechanizačních prostředků a hydraulických a 

asfaltových pojiv, včetně nutné technologické pauzy pro dosažení požadovaných pevností 

vozovky, neumožňují po tuto dobu pojezd silničními vozidly. Případné narušení nedokončené 

vrstvy pojezdem vozidel by vyvolalo nutnost provedení opakování technologie recyklace 

s vysokými finančními náklady, které by byly přeneseny na viníka poškození. 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 7634 
IČO: 60838744, DIČ: CZ60838744 

STRABAG a.s. 

Dopravní stavitelství 
Odštěpný závod Morava 
Oblast Sever, PJ Nový Jičín 

 

 
Termín: 16.10. 2023 – 25.10.2023 

 

Omezení: úplná uzavírka úseku Hostašovice škola – točna před Straníkem umožněn vjezd 

autobusům 

 

Probíhající práce: Bude probíhat technologická přestávka. 
 
 

Úsek točna před Straníkem – konec obce Straník 

 

Termín: 16.10. 2023 – 25.10.2023 

 

Omezení: úplná uzavírka úseku točna před Straníkem – konec obce Straník včetně zákazu 

vjezdu autobusů 

 

Probíhající práce: Provádění technologie recyklace za studena-bude prováděno rozrušení 

podkladní vrstvy vozovky silniční frézou, přidání pojiv, promísení, následuje úprava do 

požadované nivelety a zhutnění silničním válcem.  

 

Charakter provádění prací, použití speciálních mechanizačních prostředků a hydraulických a 

asfaltových pojiv, včetně nutné technologické pauzy pro dosažení požadovaných pevností 

vozovky, neumožňují po tuto dobu pojezd silničními vozidly. Případné narušení nedokončené 

vrstvy pojezdem vozidel by vyvolalo nutnost provedení opakování technologie recyklace 

s vysokými finančními náklady, které by byly přeneseny na viníka poškození 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 7634 
IČO: 60838744, DIČ: CZ60838744 

STRABAG a.s. 

Dopravní stavitelství 
Odštěpný závod Morava 
Oblast Sever, PJ Nový Jičín 

  

 

 

Dopravní omezení na celé stavbě 

 

Termín: 26.10. 2023 – 29.10.2023 

 

Omezení: úplná uzavírka celé stavby  

 

Probíhající práce: Provádění pokládky hutněných asfaltových vrstev-pokládka bude prováděna 

asfaltovými finišery najednou v celé šířce komunikace. Charakter prací do doby vychladnutí 

položené asfaltové směsi neumožňuje pojezd vozidly. Případné poškození čerstvé asfaltové 

vrstvy pojezdem vozidel by vyvolalo nutnost jejího odstranění a opakovaného provedení 

s vysokými finančními náklady, které by byly přeneseny na viníka poškození. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Úsek Hostašovice škola – Točna před 

Straníkem 



 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 7634 
IČO: 60838744, DIČ: CZ60838744 

STRABAG a.s. 

Dopravní stavitelství 
Odštěpný závod Morava 
Oblast Sever, PJ Nový Jičín 

 

 

Úsek Točna před Straníkem – konec 

obce Straník 


